la p̄cipie p̄t aferre que sunt deuoluta ad papam cui  
vices gerit in pūmia allegabat etiam decte g. e. dilectus.  
et. s. de utre pa. cum dilectus. pro hoc etiam bene facit. s. e.  
ii. de elec. si abbatem ij. Ihe. vbi affirmat electiones quaq̄ a  
firmatio spectat ad papam t̄ j. de verbo. sig. c. i. i. Ihe. q̄  
pecij in predicta decte penit ille legatus q̄ papa collacēz

p̄tatem eo ipso p̄ v-  
num annum ab offici-  
o sint suspensi. **P**ars  
vero que hoc fieri p-  
curabit sentenciam ex  
ommunicationis inau-  
rat a qua nō possit ab  
solui. nisi ei quem sic  
fatigavit mdebitē pri-  
mo satisfaciat integrā  
liter de expensis. **O**f-  
ficium aut̄ quo rūmā-  
q; conservatorū ip̄o  
ture quo ad nō cepta  
negocia p̄ obitum cō-  
cedentis volumus ex-  
pirare. **C**irca mune-  
ra vero et expensas as-  
sessoris ac notarios q̄  
personas testimonij cā  
vocandas illa p̄cipi-  
mus in h̄moi conser-  
vatorib. per omnia  
obseruari que in dele-  
gatis iudicab. consti-  
tutio a nobis sup h̄is  
edita obseruāda decer-  
mit. **Q**uicquid aut̄  
contra p̄missa vel eoz  
aliquid attemptari  
tigerit omnino decer-

p eum factam psequeretur benigno affectu intelligatur q ad faci executionem q legato no parebat. Certum est autem q legatus etiam de latere non pot ferre beneficia vacancia in curia romana sine spali mandato. vt. i. de preben. licet. i. si. quod intelligo. i. mensem. ut. e. u. statutu et nota q ubi est legatus cardinalis his in puncta vel ali us hinc spale mada tum possent tres concurrere in collatione beneficij. scz papale gatus et ordinarius et si appet qus pmo dñlit non est dubius si vero no appet qus primo dñlerit tene quod habes. j. de preben. si a se de.

**L**egatos extra viagias fuit ei dem clementis et in apiebat ex parte. et appb at b dec. quod no job. vij. q. i. sicut vir. t. ppv. q. ij. igit. jo. de deo in questionibus suis in prim. in no. de offi. dele. licet. hosti de resti. in mte. sum ex lris. t. s. e. c. vi. t. gwl. in spe. c. t. g. superst. v. quid de lma. et. g. finit. v. poe ergo. et v. se. t. m. s. ma dicit q legatus habet ordinaria; vñ p mortem ppe no expirat eius officium.

Et nota q licet decre. dirigatur legato cardinali tñ indisti de loquitor de omnibus legatis ex quo infert postea solutionem ad istum legatum querentem q etiam patet ex eo quod j. dicit ceterorum pñdum. licet g quo ad quedam sit difference inter eos. ut dixi. s. e. p. no tamen quo ad b ut hic videt. o. **D**issipent. viaa. p. Plantent. virtutes. t. ita pñne sunt ordinarios. s. de offi. or. c. i. q. **P**roconsulm. legatos cardinales equipat pconsulibz reliquo pñdibus nam pconsul est qui ex dñilibus ab imperatore ad regendam certam pñciapam mittit. pñdes aut illi dicuntur q cum no essent pñs consules mittebant ad regnum pñciapum. ff. de offi. presi. l. i. rbi de hoc. et. l. y. et. ff. de offi. quest. l. i. Gep hys. vnde arguendo a nomine legati cardinalis qui ex latere pape et ex dñilibus suis assistunt emi sibi in sex etis consilijs. s. e. li. de elec. suis amenta g. de cer. mittunt ad regendam pñciapam equipantur pñdibus. s. de sen. cf. ad emmendam. ff. de offi. pconsul. l. y. reliqui autem qui secretis dñlijs nñ assistunt nisi ad regendas pñciapas equipantur pñdibus illi hñt ordinariam g. et isti. a. **R**eputates. hic in pñdibz nos reputates legatos. x. et merito dicunt ordinarij nec expirat eoz officium hañt em statuta ppetua

s. de loc. c. i. t. s. e. t. e. v. et. a. de. h. p. q. q. e. l. s. e. l. c. i. et de hoc. y. q. vi. e. m. item hñt impuum. s. e. l. s. de elec. si abbatem. ff. de offi. pcon. l. et ideo ad idem. e. s. l. i. et. y. t. ff. de offi. eius qui vi. al. w. op. l. i. et. y. b. **D**eclaramus.

no est ergo ut noui pmulgatoria h. veteris declaratoria quod g. dicitur in p. dicta decte. tum ex h. etris de resti. in mte. in prim. cui etiam alef. successor ipsius analis officio legatio nis denuo in pñibus illis fitigat. t. illio denuo determinat b. bum omisit qd sequitur non em morte a nastis expirauerit legatio no. tñ gof. in summa istius tñ p. finitur. q morte pape nec expirat legatio no tamen uris dñdo quo ad reprasid nec expirat legatio ut es. j. sequitur nec min. legatus em pape di. et legatus sedis ap. si sedes ipsa non moritur. j. q. ij. liberti. y. s. e. l. de lhep. si gra. cose. t. q. ista decte. no dislinguit an ille legatus tempo moris ingressus fuerat pñciapam vel no vñ de sicut in reliquis o. dñmaris non inspici

mus mortem costi. c. uentis ita nec in isto. An aut vacante sede certis cardinalibus reuocare possit legatum forte dimumper a papa et cardinalibus deputatu. no. osti. in predicta dect. tum ex litteris. et gwl. in pñdito. g. finit. v. s. n. q. w. q ex magna et euide ti causa hoc possent alias hoc no debent. de pñtate tñ cardis sum sede vacante vix qd dixi. j. de scissim. c. vno. c. **E**xpi. gassie idem hñt de mquitoribz heretice pñtatis. j. de h. **R**esenti. ista decte. et sequens restringit ne aliquod.

generalem pñtatem legatorum arcu beneficia deferenda de qua. s. e. c. i. vpx est tñ q pñm dñdus huws dect. declaratorum est uris vñc. ut in prim. patet. t. b. dñc finita legatione expirant resoluaces legatorum et omnis pcessus habitus sup illis. nisi tunc illa beneficia iam vacancia sine collata. Demu dicitur q pendente una sua resequatione in ecclia collegata vel de beneficio spectante ad collacem ali ciuis legatus in eadē ecclia vel de bñficio spectante ad collationem eiusdem altam facere no pot. t. quod sit otra pñtate irritum determinat b decte. ne. p. osti. s. e. c. v. et p. eum et per b. s. de w. pa. cum dilectus t. p. gwl. in spe. c. i. g. nunc trademus. v. b. ecce. c. **H**uc legationis quasi si ex speq. ali auctoritate sibi tradita a. papa. b faciet

stare scilicet ab hoc. s. de p[re]b[en]. h[ab]it[us] qui i[ps]i. I[hes]u. & nos[tri] q[uo]d le  
genus non cardinalis non potest offerre beneficia vacancia utre  
legationis. s. e. i. multo minus ergo possit reseruare in cardina  
libus ergo halet locum hec dicitur. f. Ad collationem. ergo non sufficiat  
q[uo]d vacuerint nisi ipsorum beneficiorum vacangium sit facta  
collatio et est si. j. de  
p[re]b[en]. c. vlti. g.  
v[er]o ubi non sufficiat q[uo]d  
beneficia vacauerint  
et q[uo]d ab executoribus  
sunt petiti ut illa conser  
ferent si ipso non  
sufficiat facta collatio.  
P[ro]mo habebit locum  
reueratione. g. H[ab]it[us]  
matur. h[ab]it[us] esse multa  
modis puta quia  
ad datu[m] fuit legatus  
ad tempus. finito te  
pore finita est legatio  
s. de offi. del. de cau  
sis. j. em q[uo]d reuocari  
est. ff. de m[od]i. l. m[od]ia  
uni. j. em q[uo]d egressus  
est legatus in anno  
non redundi. legatio  
nem ideo dixi q[uo]d si es  
set egressus tunc p[ro]p[ter]a  
tunc am[plius] qui est le  
genus in pluribus ergo  
non est egressus lega  
tionem adhuc non es  
piravit eius urbis  
dio. s. e. ti. nouit. sic  
cum legatus in qualis  
est per legationis ex  
istens urbis dignitatem  
exequitur sicut ep[iscop]us

in qualibet p[ro]te[ctor]ate. j. si. p[ro]p[ter] cum ep[iscop]o. item finitur legatio  
personalis morte ipsius legati non tamen morte d[omi]numentis.  
s. e. p[ro]p[ter] personalis ideo dixi q[uo]d si est realis pura que appetere  
dignitatem non eripitur h[ab]it[us] morte legati. ve. s. e. c. i. et. s. de offi.  
del. q[uo]d abbas. et quod s. dixi h[ab]it[us] modis legatione finiri  
die vero in sua persona et quo ad non ceperat p[ro] delegatos. sed  
si quas causas dimisit et res non est integra durat finito  
eius officio illius delegati potest. s. e. v[er]o. et est mirabile  
q[uo]d urbis dignitatem delegati a legato bene perpetuat p[ro]ta  
et alium urbis dignitatem adiutorum notificatio inhibito  
non pertinetur urbis dignitatem executoris h[ab]it[us] et aliis p[ro]cessus  
faentis si reseruaciones beneficiorum sunt odiosae p[ro]pter duo q[uo]d  
peccata via ad vacancias et q[uo]d preuidicat ordinarie po  
testati igit[ur] sunt restringende. si potest executorum d[omi]norum a  
papa super gratia facta et papa potest facienda non  
integra bene p[ro]curat post mortem p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] us ad  
vacancias dare h[ab]it[us] non sic legatus. s. e. ti. p[ro]p[ter] si super gratia. et  
de p[re]b[en]. si cui[m] si bene ergo potest legatus donec durat in of  
ficio suo impedire ordinarii in offerendo si finito officio non  
vi h[ab]it[us]. H[ab]it[us] restringere. cum huic editio et ei q[uo]d dicitur. j.  
e. p[ro]p[ter] dare potuit cardinalis sancte marie noue qui in pluri

bus paucis legationis papali fungens officio emis deb  
nitates personatis et beneficiis in legatione sua vacancia sue  
collationem reseruavit restricta est ergo h[ab]it[us] ipso potest ut. j.  
patet. i. D[omi]nante illa igit[ur] sublata p[ro]p[ter]a mortuus vel p[ro]p[ter]  
impius debito modo exclusus est is p[ro]p[ter] quo facta erat reserua  
tio vel iam absentia est pendens vel recu  
erat legatus fieri  
tio[n]em tunc bene potest  
in eadem eccl[esi]a facere  
aliam q[uo]d illa non pen  
det si vero illa pendet  
aliam non potest facere  
sic et pendente dilati  
one quiescit officia  
urbi. C. de dilatatione  
ve pars. s. de ap[osto]l[ic]a sig  
nante. sic et pendente  
ve lice vera unius ele  
ctum non potest aliud  
eligi. quod dic ut. j.  
ve lice pen. c. i. et. j.  
et sic attemptata p[er]  
dente ap[osto]l[ic]a reseruatur  
p[er] modum attempta  
ti quod dic ut. j. de  
ap[osto]l[ic]a non solum. sic et  
in q[uo]d d[omi]nus alii b[ea]t  
ficiam pendente termino  
no acceptationis non  
potest illud alij offerre  
ut. j. de p[re]b[en]. si tibi  
absenti. et sic pendente  
ve negotio reseruationis  
de delegatus non s[ed]  
delegat causam nisi  
de reseruatoris assen  
su ut. s. de offi. de lo  
catione. j. I[hes]u. sic et accusatus pendente accusatione non p[ro]mo  
ueatur s. de accusaci. omnipotens. nec testificatur q[uo]d dic ut  
s. de testi. e. ultimo. a. In eadem q[uo]d ista tria non distinguunt  
non autem in illa beneficia spectant ad collationem omnis an  
ducentorum ergo enim sunt in eadem eccl[esi]a siue idem siue diu  
si habeant consenserit. pendente una reseruatione non sicut alia.  
jo. an. b. Aliud etiam in alia eccl[esi]a. et sic differt a primo  
dicto. c. Illius. ponit. reseruant legatus beneficium quod  
spectat ad collationem ep[iscop]i. hac reseruatione pendente res  
erat aliud quod spectat ad collationem ipsius ep[iscop]i et alterius  
nunquid valet reseruatio secundi. et cetero q[uo]d non q[uo]d licet spe  
ctat ad collationem alterius tunc et illius. et est si. q[uo]d dixi. s. o  
I[hes]u. statutum in eam vero. in glo. j. et qui urat suu non es  
se urat etiam sibi omne non esse. ff. de ver. sig. pupillus. g.  
vlti. ad hoc. ff. dele. iij. l. si quis seruos. ut testatore legante si  
uos suos et qui in totum et qui p[ro]pter sui sunt legati esse vi  
dentur nec ob. j. de p[re]b[en]. cum in illis. in si. q[uo]d illud induxit i  
tendit p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] qui illu solum grauare intendebat ut ibi dixi i  
vi. glo. nec ob. quod dixi. s. de I[hes]u. cum aliquibus. q[uo]d simili  
tudo et ydoneitas rationis illud inducit. ut ibi dixi. d. Pro  
missa. omnia comprehendit. ad idem. s. de I[hes]u. olim. si igit[ur]

w[er]o. j. I[hes]u. sic et accusatus pendente accusatione non p[ro]mo  
ueatur s. de accusaci. omnipotens. nec testificatur q[uo]d dic ut  
s. de testi. e. ultimo. a. In eadem q[uo]d ista tria non distinguunt  
non autem in illa beneficia spectant ad collationem omnis an  
ducentorum ergo enim sunt in eadem eccl[esi]a siue idem siue diu  
si habeant consenserit. pendente una reseruatione non sicut alia.  
jo. an. b. Aliud etiam in alia eccl[esi]a. et sic differt a primo  
dicto. c. Illius. ponit. reseruant legatus beneficium quod  
spectat ad collationem ep[iscop]i. hac reseruatione pendente res  
erat aliud quod spectat ad collationem ipsius ep[iscop]i et alterius  
nunquid valet reseruatio secundi. et cetero q[uo]d non q[uo]d licet spe  
ctat ad collationem alterius tunc et illius. et est si. q[uo]d dixi. s. o  
I[hes]u. statutum in eam vero. in glo. j. et qui urat suu non es  
se urat etiam sibi omne non esse. ff. de ver. sig. pupillus. g.  
vlti. ad hoc. ff. dele. iij. l. si quis seruos. ut testatore legante si  
uos suos et qui in totum et qui p[ro]pter sui sunt legati esse vi  
dentur nec ob. j. de p[re]b[en]. cum in illis. in si. q[uo]d illud induxit i  
tendit p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] qui illu solum grauare intendebat ut ibi dixi i  
vi. glo. nec ob. quod dixi. s. de I[hes]u. cum aliquibus. q[uo]d simili  
tudo et ydoneitas rationis illud inducit. ut ibi dixi. d. Pro  
missa. omnia comprehendit. ad idem. s. de I[hes]u. olim. si igit[ur]

finita legatione executor aferre vel perfus facit non debet. ut in m. i. ss. et idem in sequentibus casibus. ut in pmi.  
**D**legatus ecclesiastis legati reseruare vel aferre non potest. Idem in dignitatibus eccliarum cathedralium que sunt maiores post epos. si ipsa curia prelati per electionem debent assumi contra hoc factum est irritus. secundo dicitur quod legatus non potest aliam dominare. tunc quod recipiat resignationem beneficij et postea illud aferat. atra factum vel faciem dum decernit irritus.  
**F**. Ecclesiastis tolle quod est. siue ordinacionem. et conferre ecclesiam est aferre ipsa in principalem dignitatem de ecclias putata episcopatum. plebiam. abbatiam. potioratum vel hys similia et has habebit confiri. non tam per habet canonicius ipsarum eccliarum conferri per legatos quod patet ex hys que se quoniam. **E**lectionis adiutorum. aduerte. iam videtur de facto hanc que stionem. legatus autem plebiam; que ad collacem episcopi spectabat querebatur an

collatio eius tenet et dicebant quidam quod sic per hanc literam ex quo non per viam electionis sed collationis assumatur ibi prelatus. si hoc non est vero quod ista litera que de via electionis loquitur tum in plurimis cathedralium eccliarum loquitur. quod di. archidiaconatum in ecclesia cathedrali legatus aferre non poterit. si ista duo occurunt quod ille archidiaconatus sit maior dignitas post episcopum. et quod per viam electionis a diacono ibi assumatur sed si utrumque vel alterum desit tunc legatus illum aferre poterit unde non sine ministerio sic diu in summa intellectum. ad hoc facit quod sequitur sive ordinacionem. et nec ob. sed ne aliquod quo minus. et quod et sine illa clausula satis erat prohibitum per precedencia et ibi sic locutus est per eos quod videtur plurimum obuenire et potest etiam respicere quod hic dicit de dignitatibus cathedralium eccliarum maioribus post epos. sed cum majoritas consideretur circa multa. ut circa ordinem summa quem archipresbiter est maior archidiacono circa administracionem summa quam econsumo. et circa alia que non sunt de hys per sedes. de quod majoritate intelligentius dic quod de maiestate priuationis loquitur. in qua licet inspicendo sit dubitudo prius tamen de ure a diaconi; pessime. is ergo quod post episcopum capitulo duocat capitulum. et similis fuit hac prohibitione inclusus est

h. Interponat nostra quod ordinatus ad quem collatio vel electione non spectat non potest inhibere electionem ne eligant. etiam si sic legatus de latere multo minus inferior. s. de recte. i. in te. c. ij. ubi de hoc. i. Prohibemus. declarat non per Inno. et qst. s. de offi. dele. ex parte. i. l. Specie. h. genus et species sunt partia. interdu different. quod dicitur. ut p. iij. di. quamq. s. d. of. or. si sacerdos. m.

**L**ituram vel quisbuscunq. ut in una persona prohibitum esse statutum in pluribus ratione ad id. s. e. ti. d. elec. c. pe. in prim. et ad hoc de pe. d. ij. ad huc instante. revi. di. cui ad verum. unde non potest emittere unde per se ipso regna. onem et alteri quod denunt ferat. quod qua ratione emittendo h. eadem datatur via ad vacaturam eadem ratiem committendo hec diversis et est iste causus specie his quod possunt per me quod non per alium de regulam. j. de regule ut potest. ubi hunc esse quosdam alios numeri. legatus enim hunc potest recipere resignacionem et postea illud beneficium vacans conferre. h. hanc emissionem

nem non potest facere. facilius enim per hunc modum fieret fraus ad vacaturas quod per illum. est si. expressum. s. de oce. p. ben. d. stitutus. ubi non potest. et taliter emittere aliam episcopum quod defert certum beneficium cum vacabit licet cum vacauerit possit illud aferre puto tamen quod legatus bene possit emittere aliam quod recipiat resignacionem aliam b. beneficium et recepta resignatione cum beneficium vacat bene possit eidem vel alteri emittere quod illud beneficium aferat. et per hanc de c. attemptari possit quod licet episcopus possit generaliter tradere potentes officiali vel vicario suo aferendi beneficia vacatura. s. de offi. vica. c. vlt. non tamen alterum quod officiale constitueret. a. **L**ateranense. s. de cons. preben. nulla. b. **P**endencia. q. dicitur hec auctor non respicebat pterita ita nec pendencia sed prorogatione extendi eam voluit ad utramque. et de h. vide. s. de elec. licet canon. **C**ollatio. legatum cardinalem quod alius ure legationis aferre non potest. s. c. i. m. si est super ali potestate ue ibi. s. **O**ndo. quid dices si legatus proprio motu et hoc exprimitur in literis concessiois confert michi beneficium aliud habenti de illo mencione non facta. non quid valeret collatio fuit et valeret eo casu si papam obtulisset. s. de p. ben. si motu proprio. vide quod non. quod ipsa non est legatus legib. sicut legatus

C. de legi. digna vor. de dcs p̄ben. p̄posuisse. unde aliud i pa-  
pa aliud in legato h̄ stratum acto. sicut em si ordinarius  
michi h̄nti beneficium d̄fert aliud bene tenet collatio. ea  
to licet vitrumq; retinere nō possim ut in cle. de offi. c. h.  
que m hoc re p̄bat q̄ h̄ no. atdpaonus. sic et si legatus a  
ferit an. b̄t collatio  
nō tñ re p̄g; ppter h̄  
poterū itinerere. et fa-  
s. de h̄p̄t gracia. h̄  
igit int̄dit d̄cre. q̄  
sicut imperiās beneficiū  
a papa tenetur  
de b̄nificio quod ha-  
bet q̄tumq; sit mo-  
dicum facere menao-  
nem. sic et imperiās  
a legato alias nō va-  
lebit collatio q̄ im-  
petratio sur̄cepta. a.  
ubi vero nō impetrat  
uit h̄ legi tuae dubie  
m quo peccavit ille  
qui facta est collatio-  
nē m nullō vñ re-  
to tenē. sic video q̄  
impetrationem impe-  
dit facti possesso co-  
lorata si de illa non  
sit menao. s. de dcs.  
p̄ben. cū nostris. col-  
lationem non impe-  
dit. i. de p̄ben. licet e  
p̄scopus.